

4.12.2012

A7-0364/1

**Amendement 1**

**Brian Simpson**

namens de Commissie vervoer en toerisme

**Verslag**

**Artur Zasada**

Grondafhandelingsdiensten op EU-luchthavens

COM(2011)0824 – C7-0457/2011 – 2011/0397(COD)

**A7-0364/2012**

**Voorstel voor een verordening**

–

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

***Het Europees Parlement verwierpt het  
voorstel van de Commissie.***

Or. en

**Amendement 2****Pervenche Berès**

namens de Commissie werkgelegenheid en sociale zaken

**Verslag****Artur Zasada**Grondafhandelingsdiensten op EU-luchthavens  
COM(2011)0824 – C7-0457/2011 – 2011/0397(COD)**A7-0364/2012****Voorstel voor een verordening****Overweging 17***Door de Commissie voorgestelde tekst*

(17) *Het is niet duidelijk of* lidstaten bij een wijziging van verlener van grondafhandelingsdiensten **waartoe de toegang beperkt is**, de nieuwe dienstverlener kunnen verplichten het personeel over te nemen. **Aangezien de** niet-overname van het personeel een negatief effect **kan hebben** op de kwaliteit van de grondafhandelingsdiensten, **moet** verduidelijking **worden** gegeven bij de regels inzake de **overname** van personeel **die verder gaat dan hetgeen reeds bepaald is in** Richtlijn 2001/23/EG inzake de overdracht van ondernemingen, en moeten de lidstaten in staat worden gesteld om voor passende werkgelegenheid en werkomstandigheden te zorgen.

*Amendement*

(17) **Er moet duidelijk en ondubbelzinnig worden bepaald hoe** lidstaten bij een wijziging van verlener van grondafhandelingsdiensten de nieuwe dienstverlener kunnen verplichten het personeel over te nemen. **De** niet-overname van het personeel **heeft** een negatief effect op de kwaliteit van de grondafhandelingsdiensten. **Daarom is het dringend geboden dat er** verduidelijking **wordt** gegeven bij de regels inzake de overname van personeel **via de toepassing van** Richtlijn 2001/23/EG inzake de overdracht van ondernemingen **en dat deze regels indien nodig worden gewijzigd, in overleg met de sociale partners**, en moeten de lidstaten in staat worden gesteld om voor passende werkgelegenheid, **veiligheid** en werkomstandigheden **alsmede voor bescherming van de rechten van werknemers en hoge arbeidsnormen** te zorgen. **De lidstaten wordt aanbevolen om ontslag om economische, technische of organisatorische redenen in deze context niet toe te staan.**

Or. en

4.12.2012

A7-0364/3

**Amendement 3**

**Pervenche Berès**

namens de Commissie werkgelegenheid en sociale zaken

**Verslag**

**Artur Zasada**

Grondafhandelingsdiensten op EU-luchthavens

COM(2011)0824 – C7-0457/2011 – 2011/0397(COD)

**A7-0364/2012**

**Voorstel voor een verordening**

**Overweging 17 bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

***(17 bis) De bepalingen van deze verordening moeten adequate veiligheidsniveaus garanderen om ervoor te zorgen dat een groot personeelsverloop en een groot aantal contracten met onderaannemers geen risico voor de veiligheidsnormen vormen.***

Or. en

4.12.2012

A7-0364/4

**Amendement 4**

**Pervenche Berès**

namens de Commissie werkgelegenheid en sociale zaken

**Verslag**

**Artur Zasada**

Grondafhandelingsdiensten op EU-luchthavens

COM(2011)0824 – C7-0457/2011 – 2011/0397(COD)

**A7-0364/2012**

**Voorstel voor een verordening**

**Overweging 17 ter (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

***(17 ter) De wetgever moet ervoor zorgen dat het mogelijk is voor een lidstaat om bij een wijziging van verlener van een grondafhandelingsdienst waarvoor een beperking geldt de overname van personeel aan te bevelen.***

Or. en

*Motivering*

*De mogelijkheid voor lidstaten om verleners of luchthavengebruikers te verplichten tot de overname van personeel zal de kwaliteit van de grondafhandelingsdiensten of het concurrentievermogen niet verbeteren.*

**Amendement 5****Pervenche Berès**

namens de Commissie werkgelegenheid en sociale zaken

**Verslag****Artur Zasada**

Grondafhandelingsdiensten op EU-luchthavens

COM(2011)0824 – C7-0457/2011 – 2011/0397(COD)

**A7-0364/2012****Voorstel voor een verordening****Overweging 28***Door de Commissie voorgestelde tekst*

(28) In een arbeidsintensieve sector als grondafhandeling hebben permanente ontwikkeling en opleiding van het personeel een sterke impact op de kwaliteit van de diensten. ***Daarom moeten minimumopleidingseisen worden vastgesteld om de kwaliteit van de activiteiten te garanderen***, voor wat de betrouwbaarheid, veerkracht, veiligheid en beveiliging betreft, en om een gelijk speelveld voor alle exploitanten tot stand te brengen.

*Amendement*

(28) In een arbeidsintensieve sector als grondafhandeling hebben permanente ontwikkeling en opleiding van het personeel een sterke impact op de kwaliteit van de diensten ***en de veiligheid van de werkzaamheden. Een bevoegde Europese instantie dient in samenwerking met de bevoegde autoriteiten in de lidstaten, exploitanten van luchthavens en de sociale partners, ambitieuze minimumnormen vast te stellen teneinde de hoogst mogelijke kwaliteit van onderwijs en opleiding van werknemers in de grondafhandelingssector te verzekeren. Deze normen moeten regelmatig worden aangepast en ontwikkeld om bij te dragen aan de kwaliteit van de activiteiten, voor wat de betrouwbaarheid, veerkracht, veiligheid en beveiliging betreft, en om een gelijk speelveld voor alle exploitanten tot stand te brengen. Zolang op een luchthaven niet aan de vereiste normen wordt voldaan, wordt de vergunning van de dienstverleners in kwestie opgeschort, ingetrokken of onthouden, totdat de adequate norm weer is behaald. De minimumduur van een aanvullende specifieke luchthavenopleiding bedraagt vijf dagen.***

Or. en

4.12.2012

A7-0364/6

**Amendement 6**

**Pervenche Berès**

namens de Commissie werkgelegenheid en sociale zaken

**Verslag**

**Artur Zasada**

Grondafhandelingsdiensten op EU-luchthavens

COM(2011)0824 – C7-0457/2011 – 2011/0397(COD)

**A7-0364/2012**

**Voorstel voor een verordening**

**Overweging 28 bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

***(28 bis) Om de arbeidsomstandigheden van de bagageafhandelaars te verbeteren, moet het maximaal toegestane gewicht van bagage verder worden verlaagd, in het bijzonder wanneer de bagage handmatig wordt afgehandeld. Indien de bagage handmatig wordt afgehandeld, moet het gewicht van de afzonderlijke bagagestukken duidelijk worden vermeld door middel van een bagagelabelsysteem aan de hand waarvan de bagage in verschillende gewichtscategorieën wordt onderverdeeld.***

Or. en

4.12.2012

A7-0364/7

**Amendement 7**

**Pervenche Berès**

namens de Commissie werkgelegenheid en sociale zaken

**Verslag**

**Artur Zasada**

Grondafhandelingsdiensten op EU-luchthavens

COM(2011)0824 – C7-0457/2011 – 2011/0397(COD)

**A7-0364/2012**

**Voorstel voor een verordening**

**Overweging 31**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

(31) De lidstaten moeten ***de bevoegdheid behouden om*** adequate sociale bescherming ***te garanderen*** voor het personeel van bedrijven die grondafhandelingsdiensten verlenen.

*Amendement*

(31) De lidstaten moeten ***zorgen voor een*** adequate sociale bescherming ***alsmede fatsoenlijke arbeidsomstandigheden, ook in geval van onderaanneming en dienstverrichtingscontracten***, voor het personeel van bedrijven die grondafhandelingsdiensten verlenen. ***Wanneer de bevoegde autoriteiten in de lidstaat lacunes in de bescherming of inbreuken vaststellen, kan de vergunning van dienstverleners worden opgeschort, ingetrokken of onthouden, totdat het adequate niveau weer is behaald.***

Or. en

4.12.2012

A7-0364/8

**Amendement 8**

**Pervenche Berès**

namens de Commissie werkgelegenheid en sociale zaken

**Verslag**

**Artur Zasada**

Grondafhandelingsdiensten op EU-luchthavens

COM(2011)0824 – C7-0457/2011 – 2011/0397(COD)

**A7-0364/2012**

**Voorstel voor een verordening**

**Artikel 12 – titel**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

Bescherming van de rechten van werknemers in geval van overname van personeel ***voor diensten waarvoor markttoegangsbeperkingen gelden***

*Amendement*

Bescherming van de rechten van werknemers in geval van overname van personeel

Or. en



4.12.2012

A7-0364/9

**Amendement 9**

**Pervenche Berès**

namens de Commissie werkgelegenheid en sociale zaken

**Verslag**

**Artur Zasada**

Grondafhandelingsdiensten op EU-luchthavens

COM(2011)0824 – C7-0457/2011 – 2011/0397(COD)

**A7-0364/2012**

**Voorstel voor een verordening**

**Artikel 12 – lid 1**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

1. Dit artikel is **alleen** van toepassing op grondafhandelingsdiensten waarvoor de lidstaat in kwestie het aantal dienstverleners heeft beperkt overeenkomstig artikel 6 of 14.

*Amendement*

1. Dit artikel is van toepassing op grondafhandelingsdiensten waarvoor de lidstaat in kwestie het aantal dienstverleners heeft beperkt overeenkomstig artikel 6 of 14. **De lidstaten dienen tegen de achtergrond van deze verordening na te gaan of beperking van de concurrentie voor meer sectoren nodig is.**

Or. en

4.12.2012

A7-0364/10

**Amendement 10**

**Pervenche Berès**

namens de Commissie werkgelegenheid en sociale zaken

**Verslag**

**Artur Zasada**

Grondafhandelingsdiensten op EU-luchthavens  
COM(2011)0824 – C7-0457/2011 – 2011/0397(COD)

**A7-0364/2012**

**Voorstel voor een verordening**

**Artikel 12 – lid 2**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

2. Als een verlener van de in lid 1 bedoelde grondafhandelingsdiensten na de in de artikelen 7 tot en met 10 vastgestelde selectieprocedure zijn vergunning om deze diensten te verlenen, verliest, **kunnen** de lidstaten de verlener(s) van grondafhandelingsdiensten die daarna deze diensten zullen verlenen, **verplichten** om aan het personeel dat deze diensten eerder verleende de rechten toe te kennen die zij zouden hebben gehad indien een overgang in de zin van Richtlijn 2001/23/EG van de Raad had plaatsgevonden.

*Amendement*

2. Als een verlener van de in lid 1 bedoelde grondafhandelingsdiensten na de in de artikelen 7 tot en met 10 vastgestelde selectieprocedure zijn vergunning om deze diensten te verlenen, verliest, **als een verlener de levering van grondafhandelingsdiensten aan een luchthavengebruiker beëindigt of als een zelfafhandelende luchthavengebruiker de zelfafhandeling beëindigt, verplichten** de lidstaten de verlener(s) van grondafhandelingsdiensten **of zelfafhandelende luchthavengebruikers** die daarna deze diensten zal/zullen verlenen, om aan het personeel dat deze diensten eerder verleende de rechten toe te kennen die zij zouden hebben gehad indien een overgang in de zin van Richtlijn 2001/23/EG van de Raad had plaatsgevonden. **Artikel 4, lid 1, tweede zin, van Richtlijn 2001/23/EG is niet van toepassing op de in de eerste zin van dit lid genoemde gevallen. Ontslag om economische, technische of organisatorische redenen is niet toegestaan.**

Or. en

AM\921457NL.doc

PE493.736v01-00